
1/3

Vevča 5 března, 2023

Představ si
litterate.cz/predstav-si

 

Představ si, že tu není nebe,

 
je to snadné, když se o to pokusíš.

 
Žádné peklo pod námi,

 
nad námi jen obloha.

 
Představ si všechny ty lidi, žijící jen kvůli dnešnímu dni.

Představ si, že tu nejsou žádné země,

 
Není to těžké zvládnout,

 
nic, proč zabijet ani pro koho zemřít

 
a taky žádná víra.

 
Představ si všechny ty lidi, žijící svůj život v míru.

Ty si možná řekneš, že jsem snílek,

 
ale nejsem sám,

 
věřím, že jednoho dne se k nám připojíš

 
a svět se spojí v jeden.

Představ si, že nikdo nic nevlastní,

 
zajímalo by mě, jestli to dokážeš,

 
bez potřeby lakoty a hladu,

 
bratrství všech lidí,

 
představ si všechny ty lidi, sdílející všechen tento svět.

Ty si možná řekneš, že jsem snílek,

 
ale nejsem jediný,

 
věřím, že jednoho dne se k nám připojíš

 
a svět se spojí v jeden.

Týbrko. Slavná Lennonova píseň. Předpokládám, že si to WEFoví

švábi dají jako hymnu, jestli vyhrají. Mrkla jsem se na to, že teďka

Včelička babylonská udělala parodii. Stojí to za to. (Ví někdo, jak do

https://www.litterate.cz/predstav-si/


2/3

textu wordpressu dát video?)

Představ si… komunizmus

 

Představ si, že není chleba,

 
je to snadné, když se o to pokusíš.

 
žádné takoše či pikantní omáčka,

 
Nic chladivého či smaženého…

 
Představ si všechny ty lidi, žijící v gulagu

Představ si, že nejsou peníze, (žádné peníze),

 
Není to těžké zvládnout,

 
nic k jídlu či pití,

 
ani drobeček, ani kapka. ani plátek slaniny!

 
Představ si všechny ty lidi, žijící krátké životy.

Ty si možná řekneš, že jsem bolšík,

 
ale nejsem sám, (ne není sám)

 
a jednoho dne se k nám připojíš,

jinak tě střelíme do ksichtu.

Představ si, že nikdo nic nevlastní, protože všecko bylo přerozděleno

(a dobře tak), 

 
zajímalo by mě, jestli to dokážeš,

 
spousta lakoty a hladu, (doufám, že jíš rád kočičí),

 
ale vážně, můžu dostat bramboru? [vtípek proti blbcům na televizi]

 
představ si všechny ty lidi, sdílející všechny tvoje věci.

Ty si možná řekneš, že jsem bolšík,

 
ale nejsem jediný;

 
řek jsi, že se ti to tak nelíbí?

 
Tak šup s tebou do gulagu, synku..

Věnuji všem těm lidem, kteří nezapomínají, že toto je taky kus

pravdy.

https://www.youtube.com/watch?v=Cg1ISl2u5Lg


3/3

Taky doporučuju slavnou píseň od Beach Boys, Sním o Kalifornii,

předělanou na Prchám z Kalifornie. [pardon, original John a

Michelle Phillips, později členove skupiny The Mamas and the

Papas]

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=TwJlKw56l30

